go,

EA t 270 Ufo f

E Rad o!
é o ls Os

ESTADO DE MATO GROSSO Aprovado a
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

ENC, AiNHADa PROJETO DE LEI Nº. 024 /2021 missões compete...

Lata: osto | lava p em

Às co

“Dá nome à Rua Barbatimão,

localizada no Bairro Professora

Maria das Graças de Souza

Pinto, no»município de Alto

Araguaia de Mária Venera”

Autoria: Vereador Clodoaldo José Fernandes

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e o Presidente promulga o seguinte Lei.

Art.1º - “Dá nome à Rua Barbatimão, localizada no
Bairro Professora Maria das Graças de Souza Pinto, no município de Alto
Araguaia de Maria Venera”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, 30 de março de 2021.

Catas fomento gg
VEREADOR DEM horanao. ROS

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP, 78.780-000 TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara. Secretaria(d) gmail.com Alto Araguaia - MT

ESTADO DE MATO GROSSO
. PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei tem por objetivo dar nome à Rua Barbatimão, localizada no Bairro Professora Maria das Graças de Souza Pinto, no município de Alto Araguaia de Maria Venera.

Maria Geralda dé Souza, nasceu 22/04/ 1938, conhecida por todos como Maria Venera, teve 04 filhos: Eva Souza de Oliveira, Ângela Maria Félix Francineth Félix e Salmo David Félix. Deixou também netos e bisnetos.

Trabalhou.na Escola Estadual Maria Auxiliadora no Cargo de Agente escolar Trabalhou também na sede da Assessoria Pedagógica dos Professores do Estado, local conhecido na época como DREC.

Foi moradora do Bairro Cotovelo a maior parte da sua vida.

A Senhora Maria Venera era uma pessoa muito alegre, animada, gostava de festas e de cultivar muitas amizades.

Faleceu 24/03/2012, deixando muitas recordações boas para a família, amigos e pelos cidadãos araguaienses, sendo portanto uma homenagem merecedora.

Diante do exposto, peço aos meus pares pela aprovação do mesmo.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, 30 de março de 2021

Udezadalo Eabrmou/ e.
VEREADOR DEM

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP, 78.780-000 TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(a) gmail.com Alto Araguaia - MT